
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동친화정책관

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화도시 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 아동친화정책관

아동친화정책관 22,661,179 21,878,721 782,458

국 11,973,818 11,700,405 273,413

시 4,099,562 4,028,248 71,314

구 6,587,799 6,150,068 437,731

아동친화도시 조성 194,560 156,990 37,570

아동친화도시 인프라 구축 64,850 51,000 13,850

아동권리 홍보 24,000 14,000 10,000

201 일반운영비 24,000 14,000 10,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○아동권리 홍보물 제작 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

아동권리 교육 운영 40,850 37,000 3,850

201 일반운영비 30,850 27,000 3,850

01 사무관리비 14,350 12,000 2,350

○아동권리교육자료 제작 2,350 0 2,3502,350,000원

03 행사운영비 16,500 15,000 1,500

○아동권리 교육 운영 6,500 5,000 1,500경정 6,500,000원

아동친화조성 전략사업 추진 129,710 105,990 23,720

아동친화조성 전략사업 48,930 32,500 16,430

201 일반운영비 21,500 6,500 15,000

01 사무관리비 21,500 6,500 15,000

○지방정부협의회 정기총회 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

203 업무추진비 1,430 0 1,430

03 시책추진업무추진비 1,430 0 1,430

○아동친화정책 업무추진 1,430 0 1,4301,430,000원

어린이.청소년 구정참여 지원 34,490 27,200 7,290

201 일반운영비 32,890 25,600 7,290

03 행사운영비 32,890 25,600 7,290

○어린이.청소년 구정참여활동 행사운영

22,850 20,000 2,850

○어린이참여위원회 운영 10,040 5,600 4,440

경정 22,850,000원

경정 10,040,000원

취약계층 아동 보호 6,331,941 6,271,931 60,010

국 2,064,641 2,040,828 23,813

시 2,196,012 2,168,378 27,634

구 2,071,288 2,062,725 8,563

아동복지증진 5,973,481 5,901,811 71,670

국 1,744,641 1,720,828 23,813

시 2,196,012 2,168,378 27,634

구 2,032,828 2,012,605 20,223

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 324,900 329,400 △4,500

국 227,430 230,580 △3,150

시 97,470 98,820 △1,350
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부서: 아동친화정책관

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 324,900 329,400 △4,500

국 227,430 230,580 △3,150

시 97,470 98,820 △1,350

01 사회보장적수혜금 324,900 329,400 △4,500

○국내입양아동 양육수당 지원

324,900 329,400 △4,500경정 324,900,000원

국 227,430 230,580 △3,150

시 97,470 98,820 △1,350

입양아동가족지원(장애아동양육보조금 지원) 27,945 23,660 4,285

국 19,562 16,562 3,000

시 8,383 7,098 1,285

301 일반보상금 27,945 23,660 4,285

국 19,562 16,562 3,000

시 8,383 7,098 1,285

01 사회보장적수혜금 27,945 23,660 4,285

○장애입양아동 양육보조금 및 의료비 지원

27,945 23,660 4,285경정 27,945,000원

국 19,562 16,562 3,000

시 8,383 7,098 1,285

지역아동센터 운영비 지원 1,869,822 1,853,610 16,212

국 934,911 926,805 8,106

시 467,455 463,403 4,052

구 467,456 463,402 4,054

307 민간이전 1,869,822 1,853,610 16,212

국 934,911 926,805 8,106

시 467,455 463,403 4,052

구 467,456 463,402 4,054

10 사회복지시설법정운영비보조 1,869,822 1,853,610 16,212

○지역아동센터 운영비 지원

1,869,822 1,853,610 16,212경정 1,869,822,000원

국 934,911 926,805 8,106

시 467,455 463,403 4,052

구 467,456 463,402 4,054

우수 지역아동센터 지원 69,396 69,120 276

국 34,698 34,560 138

시 17,349 17,280 69

구 17,349 17,280 69

307 민간이전 69,396 69,120 276

국 34,698 34,560 138

시 17,349 17,280 69

구 17,349 17,280 69

10 사회복지시설법정운영비보조 69,396 69,120 276

○우수 지역아동센터 지원 69,396 69,120 276경정 69,396,000원

국 34,698 34,560 138

시 17,349 17,280 69

구 17,349 17,280 69

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 353,673 314,376 39,297
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부서: 아동친화정책관

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 141,468 125,749 15,719

시 212,205 188,627 23,578

307 민간이전 353,673 314,376 39,297

국 141,468 125,749 15,719

시 212,205 188,627 23,578

10 사회복지시설법정운영비보조 353,673 314,376 39,297

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

353,673 314,376 39,297경정 353,673,000원

국 141,468 125,749 15,719

시 212,205 188,627 23,578

지역아동센터 종사자 장려수당 지원 14,000 0 14,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

10 사회복지시설법정운영비보조 14,000 0 14,000

○사회복지시설종사자 장려수당 14,000 0 14,00014,000,000원

지역아동센터 종사자 명절수당 2,100 0 2,100

307 민간이전 2,100 0 2,100

10 사회복지시설법정운영비보조 2,100 0 2,100

○지역아동센터 종사자 명절수당 2,100 0 2,1002,100,000원

드림스타트 사업 358,460 370,120 △11,660

국 320,000 320,000 0

구 38,460 50,120 △11,660

취약계층 아동통합서비스 지원 358,460 370,120 △11,660

국 320,000 320,000 0

구 38,460 50,120 △11,660

101 인건비 150,500 164,360 △13,860

국 141,500 155,360 △13,860

구 9,000 9,000 0

04 기간제근로자등보수 150,500 164,360 △13,860

○서비스 수행인력 인부임(5명)

138,500 151,000 △12,500경정 138,500,000원

국 138,500 151,000 △12,500

○급량비 1,500 2,520 △1,020경정 1,500,000원

국 1,500 2,520 △1,020

○교육여비 1,500 1,840 △340경정 1,500,000원

국 1,500 1,840 △340

201 일반운영비 63,382 76,929 △13,547

국 44,518 46,405 △1,887

구 18,864 30,524 △11,660

01 사무관리비 41,721 55,268 △13,547

○급량비 465 2,352 △1,887경정 465,000원

국 465 2,352 △1,887

○임차료 10,444 22,104 △11,660경정 10,444,000원

국 984 984 0

구 9,460 21,120 △11,660
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부서: 아동친화정책관

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 3,720 7,920 △4,200

국 3,720 7,920 △4,200

01 국내여비 3,720 7,920 △4,200

○국내여비 3,720 7,920 △4,200경정 3,720,000원

국 3,720 7,920 △4,200

301 일반보상금 139,858 119,911 19,947

국 129,262 109,315 19,947

구 10,596 10,596 0

01 사회보장적수혜금 136,158 110,311 25,847

○드림스타트사업 프로그램 지원

136,158 110,311 25,847경정 136,158,000원

국 125,562 99,715 25,847

구 10,596 10,596 0

09 행사실비보상금 3,700 9,600 △5,900

○드림스타트 프로그램 운영 3,700 9,600 △5,900경정 3,700,000원

국 3,700 9,600 △5,900

건전한 청소년 육성 및 보호 2,857,784 2,811,236 46,548

국 410,051 410,051 0

시 238,126 238,126 0

구 2,209,607 2,163,059 46,548

청소년수련시설 지원 2,182,221 2,135,673 46,548

국 148,750 148,750 0

시 81,775 81,775 0

구 1,951,696 1,905,148 46,548

서구청소년수련관 운영 1,369,667 1,323,119 46,548

308 자치단체등이전 1,211,443 1,191,394 20,049

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,211,443 1,191,394 20,049

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)(

주민참여예산제 포함) 1,211,443 1,191,394 20,049경정 1,211,443,000원

403 자치단체등자본이전 28,452 1,953 26,499

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,452 1,953 26,499

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

28,452 1,953 26,499경정 28,452,000원

선진 보육체계 구축 11,887,894 11,575,894 312,000

국 9,499,126 9,249,526 249,600

시 1,665,424 1,621,744 43,680

구 723,344 704,624 18,720

보육료 지원 11,887,894 11,575,894 312,000

국 9,499,126 9,249,526 249,600

시 1,665,424 1,621,744 43,680

구 723,344 704,624 18,720

아동수당 지원 11,776,000 11,464,000 312,000

국 9,420,800 9,171,200 249,600

시 1,648,640 1,604,960 43,680

구 706,560 687,840 18,720
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부서: 아동친화정책관

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 11,776,000 11,464,000 312,000

국 9,420,800 9,171,200 249,600

시 1,648,640 1,604,960 43,680

구 706,560 687,840 18,720

11 사회복지사업보조 11,776,000 11,464,000 312,000

○아동수당 지원 11,776,000 11,464,000 312,000경정 11,776,000,000원

국 9,420,800 9,171,200 249,600

시 1,648,640 1,604,960 43,680

구 706,560 687,840 18,720

행정운영경비(아동친화정책관) 77,062 62,670 14,392

기본경비 59,765 45,373 14,392

기본경비 59,765 45,373 14,392

201 일반운영비 17,024 11,780 5,244

01 사무관리비 17,024 11,780 5,244

○일반수용비 2,850 0 2,850

○급량비 2,394 0 2,394

2,850,000원

2,394,000원

202 여비 14,820 8,640 6,180

01 국내여비 14,820 8,640 6,180

○국내여비 5,760 0 5,760

○시간선택제임기제 국내여비 420 0 420

5,760,000원

420,000원

203 업무추진비 2,175 1,575 600

04 부서운영업무추진비 2,000 1,400 600

○직원사기 앙양 및 제잡비 600 0 600600,000원

405 자산취득비 5,746 3,378 2,368

01 자산및물품취득비 5,746 3,378 2,368

○책상 522 0 522

○이동식 서랍 295 0 295

○의자 336 0 336

○파티션 및 마감바 354 0 354

○책꽂이 110 0 110

○책상유리 751 0 751

261,000원*2개

147,500원*2개

168,000원*2개

353,690원

55,000원*2개

751,000원

재무활동(아동친화정책관) 311,938 0 311,938

보전지출 311,938 0 311,938

반환금 311,938 0 311,938

802 반환금기타 311,938 0 311,938

01 국고보조금반환금 168,164 0 168,164

○2017년도 국고보조금 집행잔액 반환금

168,164 0 168,164168,163,333원

02 시ㆍ도비보조금반환금 143,774 0 143,774

○2017년도 시비보조금 집행잔액 반환금

143,774 0 143,774143,773,156원
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